

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 1

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 122 **Modalidade:** 2 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 27/03/2023**Objeto:** OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO PISO DA QUADRA DO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO.**Participante:** 8397 - CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL EIRELI - CNPJ: 35.226.116/0001-28**Data:** 04/05/2023 **Prazo Entrega:** 3 MESES **Prazo Execução:** 12 MESES**Condição de Pagamento:** CONFORME MEDIÇÃO**Validade:** 60 DIAS

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	14816	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO COM TRAMA LOSANGULAR DE 2" (50,8MM) E FIO BWG12 (2,77MM), EXCLUSIVE PINTURA INCLUSIVE FIXAÇÃO E FORNECIMENTO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DIÂMETRO DE 50MM (2")	-	M2	72,8000	170,3201	12.399,30
S	14799	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA , ESP. 14CM PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS)	-	M2	2,8800	243,1300	700,21
S	14798	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA , ESP. 14CM PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS)	-	M2	14,4800	122,9600	1.780,46
S	14800	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	-	M2	26,0800	79,0000	2.060,32
S	14797	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS C/ SOQUETE	-	M2	7,2400	25,5401	184,91
S	14801	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	-	M2	63,3500	10,0600	637,30
S	14794	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO-MANUAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO.	-	M3	4,7200	303,6801	1.433,37
S	14793	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA ESPESSURA MÁXIMA DE 10CM INCLUSIVE AFASTAMENTO.	-	M2	637,1200	15,1800	9.671,48
S	14796	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M..	-	M3	2,1700	75,5023	163,84
S	14792	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8 EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20 SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	-	U	1,0000	1.231,6500	1.231,65
S	14817	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO;	-	M2	124,0000	66,7800	8.280,72
S	14805	LAJE DE TRANSIÇÃO E = 8 CM, FCK = 18 MPA USINADO (MECANIZADO), INCLUSIVE TELA 0,97 KG/M2 E ACABAMENTO NIVEL ZERO.	-	M2	559,5500	120,4200	67.381,01
S	14804	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE;	-	M3	27,9800	134,2900	3.757,43
S	14806	LIXAMENTO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO MANUAL PARA PREPARAÇÃO E CONSERVAÇÃO;	-	M2	559,5500	10,9200	6.110,29
S	14810	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA;	-	M2	79,6600	3,3500	266,86
S	14818	PASSEIOS DE CONCRETO E = 8 CM, FCK = 15 MPA PADRÃO PREFEITURA;	-	M2	34,9300	79,8600	2.789,51
S	14812	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA),	-	M2	79,6600	17,2400	1.373,34
S	14808	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA, DUAS (2) DEMÃOS, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM;	-	M	298,4900	3,9400	1.176,05

PROPOSTA PARTICIPANTE							
Processo: 122		Modalidade: 2 - CONCORRÊNCIA -			Data: 27/03/2023		
Objeto: OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO PISO DA QUADRA DO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO.							
Participante: 8397 - CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL EIRELI - CNPJ: 35.226.116/0001-28							
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	14809	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS;	-	M2	34,9300	12,9800	453,39
S	14807	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, DUAS (2) DEMÃOS;	-	M2	559,5500	12,9800	7.262,96
S	14811	PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO;	-	M2	59,8000	32,5400	1.945,89
S	14819	PLANTIO DE GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	-	M2	34,9300	42,4601	1.483,13
S	14802	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL PREPARO MECÂNICO	-	M2	63,3500	34,0800	2.158,97
S	14814	REDE DE VÔLEI COM MASTRO EM TUBO GALVANIZADO SEM PEDESTAL;	-	CJ	1,0000	681,5500	681,55
S	14803	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA.	-	M2	637,1200	4,6500	2.962,61
S	14795	REMOÇÃO DE ALAMBRADO METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO INCLUSIVE AFASTAMENTO	-	M2	126,7200	11,3800	1.442,07
S	14815	TABELA DE BASQUETE EM POSTE METÁLICO E SUPORTE DE PISO;	-	U	2,0000	3.091,8100	6.183,62
S	14813	TRAVE DE GOL EM TUBO GALVANIZADO PARA QUADRA, INCLUSIVE REDE E PINTURA;	-	U	2,0000	3.664,0000	7.328,00
TOTAL		ITEM(NS): 28			4.117,0600		153.300,24